СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУСТАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.08.2017                                                                   № 31/6   р.С.

Об исполнении бюджета муниципального образования
Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

Оренбургской области за 2 квартал 2017 года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета за  2 квартал 2017 года и в соответствии с Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Мустаевский сельсовет,

Совет депутатов муниципального образования Мустаевский сельсовет РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования за 2 квартал 2017 года по доходам 13449660,7 рублей, по расходам   в сумме 13720825,42 рублей:

- по доходам бюджета поселения, согласно приложению 1 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета поселения по разделам и подразделам функциональной классификации согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте муниципального образования Мустаевский сельсовет.
Глава муниципального образования

Мустаевский сельсовет:                                                     А.Ю. Студенихин
Разослано: прокурору, в дело.

	Приложение № 1

	к Решению Совета депутатов от 24.08.2017 г. № 31/6р.С

	"Об исполнении бюджета муниципального образования

	Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

	Оренбургской области за 2 квартал 2017 года"

	Информация

	О  ходе исполнения бюджета Мустаевского сельсовета

	Новосергиевского района Оренбургской области

	за 2 квартал 2017 года

	                                                                                                                                                             (тыс. руб.)

	Наименование

Групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ, кодов экономической классификации доходов

Запланиро-

вано

Факт

	Процент исполнения,%

	ДОХОДЫ

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	312,0
	171,18896
	54,9

	Налог на доходы физических лиц, с доходов полученных физическими лицами
	312,0
	171,18896
	54,9

	Акцизы по подакцизным товарам(продукции), производимым на территории Российской Федерации
	670,0
	337,55115
	50,4

	Налоги на совокупный доход
	55,0
	89,12291
	162,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	55,0
	89,12291
	162,0

	Налоги на имущество
	1052,1
	263,66508
	25,0

	Налог на имущество физических лиц
	21,000
	1,14119
	5,4

	Земельный налог
	1031,1
	262,52389
	25,4

	Госпошлина
	0
	13,0

	Безвозмездные поступления
	14664,52
	12575,13260
	85,7

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4025,4
	1983,6
	49,3

	Субвенции бюджетам на государственную
регистрацию актов гражданского состояния
	13,5
	8,432300
	62,4

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,6
	33,80030
	50

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	13,02
	4,3
	33,0

	Прочие межбюджетные трансферты,  передаваемые бюджетам сельских поселений
	10545,0
	10545,0
	0

	Итого доходов
	16753,62
	13449,66070
	80,2

	Приложение № 2

	к Решению Совета депутатов от 24.08.2017 г. № 31/6 р.С

	"Об исполнении бюджета муниципального образования

	Мустаевский сельсовет Новосергиевского района

	Оренбургской области за 2 квартал 2017 года"

	                                                          Информация

	                          о  ходе исполнения бюджета Мустаевского сельсовета

	                                 Новосергиевского района Оренбургской области

	                                                           за 2 квартал 2017 года
                                                           (тыс. руб.)

	Наименование

	Запланировано
	Факт
	Отклонение планового показателя от показателя исполнения, %

	Расходы бюджета - ИТОГО

	Общегосударственные вопросы
	111 0100 0000000000 000
	1971,31079
	1178,81807
	59,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	111 0102 0000000000 000
	459,1
	231,12585
	50,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	111 0102 00000000000 121
	352,6
	177,516
	50,3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	111 0102 00000000000 129
	106,5
	53,60985
	50,3

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	111 0104 0000000000 000
	1460,0
	938,69222
	64,3

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	111 0104 0000000000 121
	398,6
	240,7821
	60,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	111 0104 0000000000 129
	120,4
	72,71619
	60,4

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0104 0000000000 242
	177,3
	104,87187
	59,1

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0104 0000000000 244
	670,1
	473,66122
	70,6

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	111 0104 0000000000 851
	89,9
	44,976
	50

	Уплата прочих налогов, сборов
	111 0104 0000000000 852
	1,7
	0
	0

	Уплата иных платежей
	111 0104 0000000000 853
	2,0
	1,68484
	84,2

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	111 0106 0000000000 540
	5,919
	0
	0

	Резервный фонд
	111 0111 0000000000 870
	37,29179
	0
	0

	Другие общегосударственный вопросы
	111 0113 0000000000 000
	9,0
	9,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0113 0000000000 244
	9,0
	9,0
	100

	Субвенции из Федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета
	111 0203 0000000000 000
	67,6
	33,60839
	49,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	111 0203 0000000000 121
	51,6
	25,8129
	50

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	111 0203 0000000000 129
	15,6
	7,79549
	50

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0203 0000000000 244
	0,4
	0
	0

	Органы юстиции
	111 0304 0000000000 000
	13,5
	0
	0

	Закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0304 0000000000 242
	11,5
	0
	0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0304 0000000000 244
	2,0
	0
	0

	Обеспечение противопожарной безопасности
	111 0310 0000000000 000
	145,1
	49,0
	33,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0310 0000000000 244
	145,1
	49,0
	33,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	111 0409 0000000000 000
	11318,50821
	10901,93824
	96,3

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	111 0409 0000000000 414
	10545,0
	10545,0
	100

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0409 0000000000 244
	709,90821
	299,93824
	42,2

	Другие вопросы в области национальной экономики
	111 0412 0000000000 000
	63,6
	57,0
	89,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0412 0000000000 244
	57,0
	57,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты
	111 0412 0000000000 540
	6,6
	0
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	111 0500 0000000000 000
	1761,401
	852,40923
	48,4

	Уличное освещение
	111 0503 0000000000 000
	497,0
	371,22101
	74,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0503 2050499130 244
	497,0
	371,22101
	74,6

	Организация и содержание мест захоронения
	111 0503 0000000000 000
	110,0
	15,07058
	13,6

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0503 2050699150 244
	110,0
	15,070580
	13,6

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	111 0503 0000000000 000

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0503 20507099160 244
	1141,38
	466,11764
	40,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	111 0503 2050799160 851
	43,9
	22,0
	50

	Уплата иных платежей
	111 0503 2050879000 244
	13,020
	0
	0

	Обеспечение выполнения полномочия по организации работы с детьми и молодежью
	111 0707 0000000000 540
	0,70
	0
	0

	Культура
	111 0801 0000000000 000
	1400,0
	661,31919
	47,2

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	111 0801 0000000000 244
	964,8
	407,31919
	42,2

	Иные межбюджетные трансферты
	111 0801 0000000000 540
	435,2
	254,0
	58,4

	Пенсионное обеспечение
	111 1001 0000000000 000
	69,300
	35,3
	51

	Иные межбюджетные трансферты
	111 1001 0000000000 000
	69,300
	35,3
	51

	Социальное обеспечение населения
	111 1003 0000000000 000
	6,2
	0
	0

	Иные межбюджетные трансферты
	111 1003 0000000000 540
	6,2
	0
	0

	     Всего:
	х
	16753,62
	13720,82542
	81,8